
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav správních a sociálních věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno studenta Bc. Soňa Kárová 

Téma práce Vliv návykových látek na proces řízení podniku a jejich další dopady pro 

pracovní život jednotlivce 

Cíl práce Cílem práce je upozornit na závažnost problematiky užívání návykových 

látek, zjistit jaký vliv mají návykové látky na proces řízení podniku, dále 

analyzovat, zda zaměstnanci vybraných podniků užívají návykové látky, či 

nikoliv, odhalit dopad návykových látek pro pracovní život jednotlivce a 

dopad na ekonomickou a provozní činnost podniku. 

Oponent diplomové práce Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

 

Hodnocení práce: 

  (hodnocení: 1 je výborný, … , 4 je nevyhovující) 

 

1 1- 2 2- 3 4 

1.  Náročnost tématu   X    

2.  Volba vhodné metodiky zpracování   X    

3.  Splnění cílů práce       

4.  Odborný přínos autora/rky    X   

         

5.  Logický postup řešení  X     

6.  Využití teoretických znalostí  X     

7.  Návrh řešení   X    

8.  Sběr dat, materiálu pro řešení    X    

9.  Výstižný souhrn práce a vhodná klíč. sl. slova       

10.  Průběžná citace použité literatury  X     

11.  Formální úprava textu  X     

12.  Formální úprava grafická (obrázky, …)  X     

         

13.  Celkové hodnocení práce   X    

 
 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

1. Jak by autorka práce sama postupovala v případě, že by se jako vedoucí pracovnice setkala 

u svých podřízených s tím, že pracují pod vlivem návykové látky? 

2. Lze podle osobního názoru autorky nějak změnit kulturní stereotyp, tedy pozitivní vnímání 

užívání alkoholických látek v České společnosti? Sama uvádí vysokou společenskou toleranci 

k tomuto fenoménu. 

 

Výsledek práce je do značné práce ovlivněn povahou zkoumaného problému. Jasná 

identifikace užívání návykových látek na pracovišti případná diagnostika závislosti na těchto 

látkách při subjektivním vyjádření respondentů dopadá tak, že respondenti tíhnou k tomu 

dělat se lepšími, než ve skutečnosti jsou. K tomuto závěru přišla studentka sama a potvrzuje 

známou pravdu. Z formálního i věcného hlediska autorka splnila podmínky kladené na tento 

typ práce. Její teorie je široká, použila přiměřený výzkumný vzorek. Šetření obohatilo o asi 

nejpřínosnější část, tedy rozhovor s konkrétním manažerem. Práce tak nabývá celostního 

charakteru. Přes toto hodnocení musíme konstatovat, že práci lze hodnotit celkově jako 



průměrnou. Autorka se dopouští v textu stylistické neobratnosti, práci chybí větší osobní 

invence, nové nápady, jak  téma uchopit. Slabší jsou pasáže, které vyžadují vlastní hlubší 

úvahy a diskuze faktů. Přesto je třeba ocenit, že výsledky práce autorka vztahuje ke konkrétní 

profesy, nevytváří generální závěry. Hlubší diskuze výsledků by však její práci jen podpořila 

v oblasti naplněnosti hlavního cíle práce. 

 

Klady práce: Komplexnost teorie, adekvátní metody výzkumu v mezích možností studenta 

ekonomické fakulty. 

Nedostatky: Absence hlubší interpretace. 

 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte) 
 

Navržený klasifikační stupeň: Velmi dobře 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 
 

 

Vedoucí bakalářské práce: 

Jméno, tituly: Mgr. Jan Mandys, Ph.D.    Podpis: 

 

V Pardubicích dne 19. 5. 2015 


